
Generell (student)informasjon om Lovdata på eksamen  

Hva er tillatte hjelpemidler/innarbeidinger på eksamen i JUS124 Tingsrett? 

På eksamen i JUS124 vil du bare ha tilgang til databasene for lovtekst og ikke databasene for 

rettspraksis. Lovdata vil på denne eksamenen altså være å regne for en digital lovsamling, med 

mulighet for innarbeidelse i form av markeringer og henvisninger til lovtekst (med 

forflytningsmulighet), lovforarbeider og rettspraksis (de to siste kildene uten forflytningsmulighet). 

Når du lager en henvisning vil du få beskjed om den er tillatt på eksamen, slik at du alltid vet om du vil 

få tilgang til henvisningen på eksamen eller ikke. 

Du kan, i tillegg til å benytte Lovdata, ha med deg fysiske utgaver av hjelpemidlene som er beskrevet i 

§ 3-5 i fakultetets utfyllende regler, akkurat slik som før. 

Du vil også kunne bruke digitale bokmåls- og nynorskordbøker på eksamen. Prøv gjerne ut ordbøkene 

på forhånd – gå til https://oda.uib.no/eksamen/. På eksamen vil ordbøkene være tilgjengelige i egen 

fane. 

Test din Feide-tilgang før eksamen 

I uke 48 vil fakultetet sette opp en test som gjør at du kan sjekke at du har tilgang til 

eksamensversjonen av Lovdata. Alle bør gjennomføre denne testen slik at eventuelle 

påloggingsproblemer kan avdekkes og fikses i god tid før eksamen, og det er særlig viktig for de som 

ikke tok eksamen i JUS122 Erstatningsrett. Mer info om dette kommer neste uke. 

Merk spesielt at du må huske ditt Feide-passord på eksamensdagen. 

Hva er rettskilder? 

Rettskilder som en kan ha tilgang til gjennom Lovdata kan for eksempel være lovtekster, dommer, 

forskrifter og internasjonale traktater, og du bruker dem for å løse juridiske problemer både i 

undervisning og på eksamen. Når du bruker rettskilder under eksamen, kalles de hjelpemidler. En 

fullstendig liste med (mulige) rettskilder i Lovdata Pro finner du her: 

https://lovdata.no/pro/#basesOverview. 

Det er opp til den emneansvarlige å avgjøre hvilke kilder studentene skal ha tilgang til på eksamen 

dersom Lovdata blir brukt. 

Hva er en innarbeidelse? 

En innarbeidelse er dine egne notater i en rettskilde: uthevinger, understrekninger og henvisninger til 

andre rettskilder. Når du gjennom semesteret leser pensum og jobber med rettskildene vil du merke 

deg viktige ord, setninger, avsnitt og kilder som du ønsker å se i sammenheng. For å sørge for god 

oversikt, både i studiesituasjonen og på eksamen, bør du gjøre innarbeidelser også av de digitale 

hjelpemidlene. 

Husk at du i studieversjonen av Lovdata Pro fritt kan henvise til kilder og lage merknader, men at det i 

eksamenssituasjonen begrenses hvilke kilder og henvisninger som er tillatt. 

https://www.uib.no/jur/21684/utfyllende-regler-studier-ved-det-juridiske-fakultet-universitetet-i-bergen
https://oda.uib.no/eksamen/
https://lovdata.no/pro/#basesOverview


 

Slik ser markeringsverktøyet og markert tekst i Lovdata Pro ut   

 

(Illustrasjon: Lovdata.no)  

Slik kan en innarbeidet tekst se ut i Lovdata  

 

Ta i bruk Lovdata i dag!  

Du logger deg inn via denne siden. Merk at Lovdata benytter FEIDE-pålogging, 

altså brukernavn@uib.no + ditt UiB-passord. Det er svært viktig at du bruker UiB-kontoen din når du 

logger på via FEIDE, ettersom du kun skal ha tilgang på denne spesifikke kontoen på selve eksamen.  

Du finner veiledninger med mer på Lovdata sine sider, og sjekk gjerne ut Gudrun W. Ambles Innføring i 

Lovdata Pro!  

https://lovdata.no/pro/auth/login
mailto:brukernavn@uib.no
https://lovdata.helpscoutdocs.com/
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/innforing_i_lovdatapro.pdf
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/innforing_i_lovdatapro.pdf


Har du spørsmål?  

Hvis du har generelle spørsmål om bruk av og verktøy i Lovdata er det biblioteket du skal kontakte – 

de hjelper deg gjerne!   

Gjør deg også kjent med Lovdatas hjelpeside. Den er også tilgjengelig om du får behov for hjelp i løpet 

av eksamen.  

https://www.uib.no/ub/76645/fagside-rettsvitenskap
https://lovdata.no/pro/auth/login

